
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                  

от 28.02.2014 г. №  514 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в  Методические рекомендации по расчету нормативных 

затрат, связанных с оказанием муниципальными учреждениями Сысертского 

городского округа муниципальных услуг (выполнением работ) и нормативных затрат 

на содержание имущества муниципальных учреждений Сысертского городского 

округа 

 

В соответствии с постановлением Администрации Сысертского городского округа 

от 05.04.2011 года № 739 «О Порядке определения объема и условий предоставления 

субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Сысертского городского округа на возмещение нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг 

(выполнением работ), и примерной форме соглашения о порядке и условиях 

предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнении муниципального 

задания», от 05.04.2011 года № 738 «О Порядке формирования муниципального задания в 

отношении муниципальных учреждений Сысертского городского округа и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Методические рекомендации по расчету нормативных затрат, связанных 

с оказанием муниципальными учреждениями Сысертского городского округа 

муниципальных услуг (выполнением работ) и нормативных затрат на содержание 

имущества муниципальных учреждений Сысертского городского округа следующие 

изменения: 

1) пункт 27 главы 4 изложить в следующей редакции: 

«Нормативные затраты на содержание имущества рассчитываются с учетом затрат: 

1) на потребление электрической энергии в размере 10 процентов общего объема 

затрат на оплату указанного вида коммунальных платежей; 

2) на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов общего объема затрат на 

оплату указанного вида коммунальных платежей; 

3) на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается 

недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за бюджетным или 

автономным учреждением или приобретенное им за счет средств, выделенных 

бюджетному или автономному учреждению учредителем на приобретение такого 

имущества, в том числе земельные участки». 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по 

экономике Краснову С.В. 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                          А.Г.Карамышев 


